את הארגז ניתן להניח לאורך או לרוחב, בהתאם
קפיצות, בחמור גם בישראל הספר בתי השתמשו בעבר הלומדים. וליכולת הקפיצה לסוג
והוא עדיין מצוי בחלק מבתי הספר. החמור צר יותר, והשימוש בו עשוי לסייע לקופץ בקפיצות

1 מחקר זה נערך בתמיכתה של ועדת המחקר הבין-מכללתית בגבעת ושינגטון

רוח הספורט | גיליון 9, תשפ״ג 2023 36

ידי כוונון הרגליים. מסוימות, כמו מפשק. גם את גובה החמור אפשר להתאים למשתמש, על
גובה החמור יכול להשתנות מ־90 ס"מ עד 135 ס"מ.

על הארגז ניתן לבצע מגוון רחב של קפיצות: מקפיצות בסיסיות, שבהן נתמקד במאמר זה,
כסנונית, מפנה פנים, מקרס ומפשק, ועד קפיצות מורכבות יותר כמו קפיצת ראש וקפיצת ידיים.

שמירה - אין צורך בשמירה בתרגיל זה. עם זאת, אם התלמיד חושש לבצע את הקפיצה ניתן לעזור לו ולשמור בעמידה על מזרן הנחיתה
לצד המבצע, בצד של הנחת הידיים. לפיכך יש לבדוק עם התלמיד לאיזה כיוון הוא מפנה את ידיו. השמירה תתבצע תוך אחיזת שתי

זרועות המבצע.

הוראת קפיצות בסיסיות על ארגז לתלמידי בית הספר

רוח הספורט | גיליון 9, תשפ״ג 2023 44

טבלה 4

ניתוח מיומנות קפיצת מקרס

תיאור התנועההשלב
מגמת
התנועה

שגיאות אופייניותדגשים

עמדת
מוצא

ראו קפיצת סנונית

ראו קפיצת סנוניתהרצהביצוע

ראו קפיצת סנוניתניתור

מעוף
ראשון,
דחיפת
הארגז

סמיכת ידיים רגעית על
הארגז לשם דחיפה,

כפיפת ברכיים בקירוס
בשיא גובה הניתור
ומעבר מעל הארגז

עד למעבר מעל המכשיר.

כפי שניתן לראות מהטבלאות שהוצגו לעיל, ומתרשימים 4-1 המובאים להלן, עמדת המוצא,
ההרצה והניתור זהים בכל ארבעת הקפיצות, וכל הנחיתות הינן לעמידה אחורית, למעט קפיצת

מפנה פנים.

תרשים 1

הוראת קפיצות בסיסיות על ארגז לתלמידי בית הספר

רוח הספורט | גיליון 9, תשפ״ג 2023 46

קפיצת סנונית

תרשים 2
קפיצת מפנה פנים

תרשים 3
קפיצת מקרס

תרשים 4

מירי שחף ודקלה זיו